
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BUCINE 
Via XXV Aprile, 14 - 52021  Bucine (AR) 

Tel. 055/9911328 – 0559911357 - C.F. 81005490511 

E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFY2FU 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 

21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 
agosto 2018, n. 129; 
VISTO Il Programma annuale 2022 approvato con Delibera n. 10 del  

14/02/2022; 

TENUTO CONTO di quanto stanziato dal Comune di Bucine e LaterinaPergineValdarno 
come finanziamento del progetto “murales”; 
PRESO ATTO che l’esperto David Ciardi ha dovuto ripulire e sanare i muri di appoggio 

per il progetto sopra indicato, manutenzione che doveva essere realizzata da 
personale degli Enti Locali; 

CONSIDERATO quindi l’attività extra-progetto (quantificata in n. 19 ore) svolta 
dall’esperto David Ciardi; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa di autorizzare la spesa a forfait pari a €. 400,00 





 

 
 
quale rimborso al sig. David Ciardi per l’attività preparatoria di ripulitura, di 

manutenzione e sanificazione dei muri individuati per la realizzazione dei Murales 
all’interno dei resedi scolastici. 

Il rimborso sarà liquidato previa emissione di fattura elettronica e sarà imputato alla 
scheda P02/3 Educazione Musicale e Arte. 

 
 
 
 
          La  Dirigente 
         (Dott.ssa   Lisa  Sacchini) 

 
 

 
 
 
 
           

 
 

      
 
 
 
 
  


